理事長・年頭にあたってのご挨拶

理事長 丸野 映（前列中央）

新年明けましておめでとうございます。

昨年は、大規模災害による各地の被災や消費税増税等厳しい情勢のなかで、皆が協力し助け合う

事の大切さを学びました。協会も昨年は２０周年という節目を迎える事ができました。これもひと

えに関係機関並びに関係各位のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。

本年は、東京オリンピックを控え様々な事案が想定されますが、協会の使命であります青少年の

健全育成に力を注ぎ、子供たちが笑顔で暮らせる社会づくりに貢献できるよう努めてまいります。

 本年のＳＮＡニュース第１号を送付いたします。

 協会では様々な業界や行政機関等との交流を図りつつ、アダルト関連業界の健全化に向けて努力

する所存でございますので、会員各位のご協力とご支援をお願い申し上げます。

最後になりますが、皆様方の益々のご隆盛を、理事はじめ事務局員一同心より祈念しております。

行  政  関  係

防犯ガイド、韓国語など３言語追加 静岡県警と常葉大作成へ（2020/1/9 07:28）静岡新聞

増加する児童虐待 連携を確認 関係機関が研修会 広島 1/15(水) RCC中国放送

県と県警 児童虐待に関する情報をリアルタイムで共有／埼玉県 1/15(水) テレ玉

 “虐待の家”を熱演 警察が家庭への立ち入り訓練 1/15(水) All Nippon ewsNetwork

事 件 関 係

わいせつＤＶＤ １５万枚押収 12/26(木) 読売テレビ

特定非営利活動法人

セルメディアネットワーク協会

🏣166-0002

東京都杉並区高円寺北 2-22-1

   コンコード高円寺ビル 4Ｆ

    TEL 03（5327）4224

    FAX 03（5327）4225

  http://www.sna-j.com

◇セルビデオショップのための情報誌◇

SNAニュース新年号

          （令和2年1月28発行）

高１女子に２万円約束しわいせつ行為 ５０歳契約社員逮捕 1/9(木) 神奈川新聞

「してくれたら画像消すよ」自らの胸の写真送った16歳少女に性行為迫り脅す 市役所職員の

33歳男逮捕 1/17(金) 東海テレビ

わいせつＤＶＤを販売目的で所持 容疑の男逮捕 名古屋・天白区 1/17(金) 中京テレビ

上半身裸の写真を自撮りさせ脅す…16歳少女に写真送り付け性行為迫る 市役所職員の33歳男

逮捕 1/17(金) 東海テレビ

わいせつDVD盗む 容疑の男逮捕 自宅に3000点 愛知・稲沢市 1/17(金) 中京テレビ NEWS

児童ポルノをめぐり男性教師2人が懲戒免職処分 静岡県教委 1/23(木) 静岡朝日テレビ

女子高生にＡＶ強要の男の弁護士に戒告処分 第二東京弁護士会「助言せず、品位失う」

1/26(日) 産経新聞

女子高生を買春、商業ビルのトイレで 容疑で会社員逮捕 別事件で女子高生が県警に相談、通

信履歴から発覚 1/28(火) 埼玉新聞

イ ン タ ー ネ ッ ト 関 係

世界最大の児童ポルノサイトを運営していた「両親と同居」22 歳韓国人青年の正体

文春オンライン / 2020 年 1月 6日

マラガ、性的動画が流出したサンチェス監督を解任 1/12(日) 【AFP＝時事】

13～17歳の少女３人に「裸画像」送信させた疑い 28歳の派遣社員の男逮捕

1/15(水) 関西テレビ

「美男子の高校生」と偽り、女子中生脅し裸画像送信させる 容疑で男逮捕 1/15(水) 京都新聞

中学生にわいせつ画像送らせる 消防士逮捕 埼玉・深谷 1/20(月) 産経新聞

児童ポルノ提供事件 2019年は中学と高校で6件発生・宮崎県 1/21(火) MRT宮崎放送

「子どものスマホ」が危ない！SNS、ゲームアプリが犯罪の温床に…1/21(火) 現代ビジネス

児童ポルノ中高生関与相次ぐ 罪の意識 希薄さ浮き彫り 1/22(水) 宮崎日日新聞

小学教諭を児童ポルノ製造容疑で逮捕 16歳少女わいせつ動画撮影 愛媛1/22(水) 毎日新聞

知人女性のわいせつ動画を撮影・無断投稿「フォロワー増やしたくて」1/22(水) 読売新聞

わいせつ動画送信の大学職員（39）を逮捕 愛知県警 1/23(木) 中京テレビ NEWS

わいせつ教諭3人を懲戒処分 SNSや動画投稿、盗撮など 1/23(木) 静岡放送

わいせつ動画を女子中学生に送信した疑い 徳島市の男を逮捕 1/24(金) 徳島新聞

わいせつ動画「ばらまきます」と脅迫、容疑で宮崎県の男逮捕 1/25(土) 佐賀新聞

話     題

AV出演強要、未だに続く被害を本気で止めろ！ 業界の取り組みに「成果」と「限界」

2020年 1月 1日 弁護士ドットコム

●2016年 3月、調査報告書発表

●AV業界の自主的な取り組みがおこなわれている

●職業安定法で有罪判決になったケースも

●いまだに被害はつづいている

https://news.infoseek.co.jp/publisher/bunshun/
https://news.livedoor.com/category/vender/bengo4/

SNS 写真投稿でトラブル急増 情報・ドキュメンタリー ビジネス 2020.01.08 upPlusParavi

お知らせ

事務局の活用

 セルメディアネットワーク協会事務局では警視庁ＯＢが会員の対応にあたっております。業務上

の相談や要望等お気軽にご相談ください。また、皆様からのご意見を多数お待ちしております。

理事会の開催

 次回理事会 2月 20日 （木）午後４時～

協会ホームページ

 協会ホームページでは、会員店舗・有害図書指定等の情報を掲載しております。どうぞ活用して下

さい。

会員募集中

 協会では、青少年健全育成のための活動を行っております。ご協力いただける会員を募集中です。

協会事務局までお問合せ下さい。

 TEL 03-5327-4224 メールアドレス sna@sna-j.com

事務局移転予定

 協会事務所を２月中に下記住所地に移転の予定です。

 〒166-0002 東京都杉並区高円寺北 3-1-9 青田ビル３０２号室

 今後ともよろしくお願いいたします。

https://dogatch.jp/news/tx/plusparavi_73245/detail/
https://dogatch.jp/genre/info_documentary/
https://dogatch.jp/genre/business/
mailto:メールアドレスsna@sna-j.com